FoNTI: Scanclone, I Comuni, cit., in Samnium, VII, pp. 35-36. 

407. - (Si parla dell'appalto delle Secrezie di Sicilia). (Re g. n. 25, f. 172, 
174, t.). 

Fo~'fl: J\Jinieri Riccio, Ms. in Arch., I, f. 514. 

408. - (Mentio N arzonis de Tucziaco consanguinei, consiliarii et fa m. 
capita nei in Durachio et Albania). (Re g. 2.5, f. 17 4). 

FoNTI: Borrclli, Repert. uni v., in Sicola, Rep. 23, f. 558. 
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Lictere de contemptu defeose 

409. - Die Iovis XV iulii V incl. dominus Cancellarius incepit sigillare 
sigillo nova et sequenti clie Veneris fractum fnit sigillum vetus. (Reg. 25, 
f. 176 t.). 

FoNTI: Ca passo, Inventario crono/. etc., p. 38, n. 4 al reg. 25. 

Privilegia 

410. - (Conceditur casale Rufiani in Iustitiariatn Terre Hydronti Guil­
lelmo de Sectays, mil. et fam.). (Reg. 2.5, f. 178). 

Fo~TI: Chiarito, Rep. 30, f. 179; Sicola, Rep. 2, f. 441; Borrelli, Apparatus, IV, etc., 
in Ms. Bibl. Naz. IX. C. 17, f. 89. 

411. - (Iohanni Eppe mil. et fam. donatur terra Campanie in Iustitiariatu 
Principatus et Terre Beneventane, castnun S. Iohannis de Incarico, conces­
sum olim Heustasio Faylle, Vallis de Cursia, Pesculum solidum, et Ambri­
sium, castrum Celi de Iustitiariatu Terre Laboris, nec non nonnulla descripta 
et confinata bona in Sucssa et pertin. eius). (Reg. 25, f. 178, t.). 

FoNTI: Chiarito, Rep. 30, f. 179, t; Sicola, Rep. 2, f. 441. 

412. - (Herberto de Aurelianis mil. et fam. donatur castrum Hocce de 
Gloriosa et Sanse de Iustitiariatu Principatus et Terre Beneventane pro resi­
gnatione facta R. Curie dc castro Brahalle in Iustitiariatu Vallis Gratis et 
Terre Im·dane et nonnulJorum bonorum descriptorum et confinatorum in Ca­
strovillaò). (Reg. 2.5, f. 179). 

FONTI: Chiarito, Rep. 30, f. 179, t; Sicola, Rep. 2, f. 440; Borrelli, Apparatus etc., 
l, in Ms. Bibl. Naz. IX. C. 14, f. 7:3; Ms. Bibl. Brancacc. di Napoli, IV. D. l, f. :309 t. 

413. - Karolus Dei gratia Rcx Ierusalem, Sicilie etc. Quocl Nos conskle­
rantcs terram Ostunei sitam in Iustitiariatu Terre Hydronti in manu nostra 
esse et in nostro Demanio remc.mere, per quam fore profructuosum et utile 
ex causis inferius denotatis, vid. quod posita est in strata et est caput iornate 
a Monopulo versus Hostuneum et ab Hostunio versus Brundusium et persepe 
per partes illas habentes transitum Nus et comitiva nostra ibidem hospitamur 
abiliter et ceteri transeuntes. 

Item quia pred. terra Hostunei est contigua luco dieta cludum Petrolla, 
que nunc dicitur Villanova, et eadem terra Villenove sita est in veteri tenj­
mento Hostunei et terra ipsa Villanova fundata diu non posset persistere, 
nisi de tenimento ipsius terre Hostunei in aliqua parte provicleretur eiclem, 
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quem loco Villenove de novo habitari providimus, consideratis habilitate et 
utilitate Crucesignatonun persepe transeuntium versus Brundushm1 acl ultra­
marinas partes et quocl ibi pirate receptaculum habere non possint, nec stra­
tas rumpere, et offendere Crucesignatos eosdem, vel alios viatores, ad suppli­
cationem hominum eiusdem terre Hostunei nostrorum ficlelium ... eis conce­
climus eandem terram Hostunei in nostro nostrorumque hereclum demanio 
habere et in perpetuum retinere. 

Et licet pred. terra Hostunei duclum aliquo tempore fuerit de comitatn 
Litii vel de principatu Tarenti, Nos ... terram ipsam Hostunei, sive de dema­
nio vel baronia ipsius principatus Tarenti, sive etiam de demanio vel baronia 
pred. comitatus Litii fuerit a principatu ipso Tarenti et a preci. comitatu Litii 
de speciali gratia duximus eximendam, adclicantes eam demanio Regni nostri. 
Ad huius autem concessionis nostre memoriam et robur in perpetuum valitu­
rum, presens privilegium eis exinde fieri et sigillo Maiestatis nostre iussimus 
communiri. Dat. ap. Lacumpensulem per mag. Guillelmum etc. mense iulii 
XXI eiusdem, V incl. ... R. n. Ierusalem a. I, Sicilie ... a. XIII (Reg. 2.5, 
f. 179, t.). 

FoNTI: Pepe, I docc. per la storia di Villanova etc., pp. V-VI (trascriz.); Minicri 
Hiccio, Cod. diplom., l, pp. 141-142 (trascriz.); Vincenti, Il libro rosso della città di 
Ostuni, pp. 79-80 (trascriz.); Chiarito, Rep. 30, f. 179, t; Ms. Bibl. Brancacc. IV. D. 15, 
f. 405. 

414. - Karolus etc. per presens [privilegimn notum facimus universis] 
etc. quod Iacobus de Bursona ... miles ... l\1aiestati Nostre attentius suppli­
cavit quod cum providerit et clisposuerit fieri facere hospitale unum ad expen­
sas suas ubi pauperes morari possint et victum recipere pro remissione pec­
catorum suorum et pro salute anime sue in petia terre una que est cle dema­
nio terre sue Lucullani, que hiis circmndatur finibus et mensuris vid.: a parte 
orientis est finis terra S. Antonii et inde sunt passus LX, a parte meridici est 
finis flumen et inde sunt passus C; a parte occidentis est finis tenimentum 
diete terre sue Lucullani et inde sunt passus LXXX; a parte septentrionis est 
finis Mons Prunii et inde sunt passus XC; et ibi quandam tabernam fieri fecit 
ad opus hospitalis ipsius ut proventus eiusdem taberne convertatur in utili­
tatibus hospitalis ipsius et ut demanium Lucullani non minuatur; in excam­
bium eiusdem terre restituerit et dederit nomine permutationis in eodem 
demanio terre ipsius vineas duas sitas in tenimento ipsius terre Lucullani, 
que ad manus eiusdem Iacobi per excadentiam devenerunt, que subscriptis 
finibus circumdantur, vid.: vineam unam cuius fines sunt hii, vid.: a parte 
orientis est fìnis vinea mag. Roberti de Dompno Angelo; a parte meridiei 
est finis vinea dompni Angeli et via puplica; a parte occidentis est finis via 
puplica et vinea Curie; a parte septentrionis est fìnis ortus Lucianus et ortus 
dompni Angeli et aliam vineam, cuius fines sunt hii vid.: a parte orientis est 
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finis vinea mag. Bene ... a parte meridiei est finis vinca mag. Roge1ii Ferrari; 
a parte occidentis est finis vinca Thomasii Tuonelli; a parte septentrionis est 
finis petia quedam terre Guillelmi de Perce ut de cetero dieta terra ubi 
hospitale ipsum fieri debet cum taberna pred. cum omni melioratione que 
fiet in ea sit hospitalis pred. Et pred. vinee sint ù1 demanio et de demanio 
diete terre ,Lucullani huiusmodi ordinationem sua m ratam gerere et con fir­
mare de speciali gratia nostra ... dignaremur. Nos autem, intuitu Regis Re­
guru per quem Reges vivunt et regunt, considerantesque huiusmodi salubre 
esse et acceptabile ap. Deum huiusmodi orclinationem et dispositionem eius­
dem Iacobi, utpote piam, salubrem, honestam et sanctam in premissis et per­
mutationem seu excambium diete terre que est de demanio ipsius terre Lu­
cu1lani cum pred. taberna concessa per eundem Iacobum ad opus hospitalis 
pred., cum omni melioratione que fiet in ea cum preci. duabus vineis que 
fuerunt de excadentia restitutis et assignatis, in demanio ipsins terre Lucul­
lani loco preci. terre ubi debet fieri hospitale preci. per Ltcobum iamdictum 
dummodo pred. vince date et restitute ad demanium eiusdem terre Lucul­
lani, loco preci. terre que sint de ipso demanio tantumclem vel plus valeant, 
qmmtum valet terra preci .... acceptamus et pres. scripti munim.ine in perpe­
tuum confirmamus. In cuius rei etc. Dat. ap. Lacumpensilem per M. G. etc. 
die XXVI iulii V incl. (Reg. 2.5, f. 179, t.). 

FoNTI: Minieri Hiccio, I grandi ufficiali, cit., pp. 70-72 (trascriz.); id., Il regno etc., 
pp. 217-218 (not.); id., Ms. in Arch., I, f. .514 (not.). 

415. - (Si ha notizia che a casale di Belvedere mczno a S. Giorgio ebbe 
origine nel sec. XIII dal feudatario Simone Belvedere, cui fu ir,feudato nel 
1272 da m Carlo I). (Reg. 2.5, f. 179 t.). 

FoNTI: Primaldo Coco, Faggiano primo casale albanese etc., p. 44 (not.). 

1\fatri monia 

416. - (Raynaldo de Avella, mil., tenenti castrum Avelle in Terra Lahoris, 
Castrum ad mare [de Bruca], Turricellam et Lacatonam in Principatu, assen­
sus pro matrimonio contrahendo cum Francisca sorore Nicolai de Gesualdo 
cum data une. CCC). Dat. XXV ianuarii (Reg. 2.5, f. 18.5). 

FoNTI: De Lellis, Notmn., II, f. 300, in Ms. Scanclone; Scandone, Rinaldo IV di 
Avella, in cc Hiv. Stor. del Sannio H, III, n. 2, pp. 62-6.'3 (not.); Minicri Riccio, Nuooi 
studi etc., p. 8 (not.). 

417. - (Iacobo de Sirignano mil., f. Anclree de Sirignano mil. tenenti 
feudali a in Aversa et A v ella, assensus pro matrimonio contrahendo cum 
Isolda, sorore Andree de Abenabulo mil. de Aversa). (Reg. 2.5, f. 18.5). 

FONTI: De Lellis, Notam., II, f. 300. 
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418. - (Si ha notizia che Adenolfo di Aquino, già conte di Acerra nel 
1275, era morto p-rima del 1277). (Reg. 25, f. 18.5). 

FoNTI: Barone, La cedola }Jer l'imposta ordinata da Carlo I etc., iu (( Studi per 
t--L Schipa n, p. 134 (not.). 

419. - (Iohanni Garsie, tenenti terram dotalem uxoris qd. Gentilis de 
Cusentia, que dicitur pheudum Stephani de Episcopo, assensus pro matr;­
monio contrahendo cum Agnese, f. qd. Guillelmi de Noha mil., relicta fJd. 
Manfredi de Specula). (Reg. 2.5, f. 185). 

FoNTI: De Lellis, Notam., Il, f. 300, iu cc Arch. stor. campano >>, a. II, P. I, p. 75. 

420. - (Rogerio comiti Celani, tenenti comitatum Celani, assensus pro 
matrimonio contrahendo cum Maria sorore Thomasii de Aquino mil., f. qd. 
Adenulfi de Aquino, tenentis feuda in Terra Laboris cum dote une. CCCC:). 
Dat. ap. Sanctum Gervasium, die XVI iunii (Reg. 2.5, f. 18.5, t.). 

FoNTI: De Lellis, Notam. etc., II, f. 401, in Jamison, Docc. from tlw aHgevin 
registers etc;., p. 114; Sicola, Hep. 2, f. 439; Scanclone, S. T01nmaso d'Aquilio etc., 
p .. 31 (not.). 

421. - Karolus etc. tenore presentium notum facimus universis quatenus 

Rogerius de Petrafixa mil. ... Maiestati nostre ... supplicavit quod cum inter 
ipsum, tenentem in Iustitiariatu Basilicate castrum Petrefixe cum finibus suis 
et in Iustitiariatu Principatus castrum Salvie ex parte una et Philippam relic­
t<lm qd. Thomasii filii naturalis qd. comitis Caserte et filiam naturalem qd. 
Thomasii comitis Acerrarum, nichil pheudum tenentem, ex altera, verba sint 
habita de matrimonio ad invicem contrahendo cum rebus mobilibus usque 
acl quantitatem une. auri LXXX, matrimonium ipsum sic inter eos fieri conce­
dere de nostra gratia dignaremur. Nos ... constito Nobis de fide ipsorum 
contrahentium per Thomasimn de Sancto Severino, Riccardum de Claro­
monte, Thomasium de Aquino, Ionatam de Colibraria, Rogerium de Calabria, 
Guillelmum Peregrinum et Riccardum de Succurto milites, fideles nostros 
in Curia nostra presentes, de contrahenclo huiusmocli matrimonio inter eos 
cum rebus mobilibus, ut est dictum, dummodo utriusque parti placeat beni­
gnum prestitimus Nostre Maiestatis assensum. Ita tamen quod mulier ipsa 
ad successionem bonorum pheudalium patris et fratruum suorum si unum 
vel plures habet, cum dotatam se asserat, de bonis paternis iuxta consuetu­
dines Regni nullatenus repellatur, nostre etiam Curie reservato quod, si ea­
dem mulier inventa fuerit per se tenere aliqua bona pheudalia ex quacumque 
successione vel causa in penam commissi mendacii et manifeste fraudis ac 
pres. rescripti veritatem impetratam, bona i p sa pheudalia, q ue mulier i p sa 
inventa fuerit, tenere et possidere cum iuribus et pertinentiis suis ad nostram 
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Curiam dcvolvantur. Dat. ap. Lacumpensulem, XV augusti V ind. 
25, f. 186). 
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FoNTI: -:viinicri. Hiccio, Notam. di M altea Spine/li, etc., p. :2:'54 (trascriz.); Scandonc. 
Notiz. biografiche etc., p. 173 (not.).